СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «МАЙСК»

671636, Республика Бурятия, Курумканский район,  п. Майский,  ул. Ленина, 3. Тел.: 8 (30149) 98-3-37, факс: 8 (30149) 98-2-90
РЕШЕНИЕ XX-1
от  «21» февраля 2020 года

«О внесении изменений и дополнений в решение сессии Совета депутатов №  XXIII – 1 от 22.08.2008г. «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории МО СП «Майск»
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ч.4 ст.12, ст. 387 Налогового кодекса Российской Федерации, ч.10 ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 27.12.2019) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО СП «Майск», Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Майск»
решил:
1. Внести следующие изменения в решение сессии Совета депутатов №  XXIII – 1 от 22.08.2008г. «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории МО СП «Майск»:
1.1. Утвердить Положение о земельном налоге на территории сельского поселения «Майск» в редакции согласно Приложению к настоящему решению.

2. Изменения и дополнения, вносимые настоящим решением, вступают силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования;

3. Разместить решение на официальном сайте администрации в сети «Интернет»;

4. Направить настоящее решение в Управление ФНС России по Республике Бурятия.

5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов муниципального

образования сельское поселение «Майск»                         В.Н.Мисюркеев

Глава муниципального образования

сельское поселение «Майск»                                          А.Б.Ринчинов
Приложение № 1

к решению Совета депутатов №XX-1от «21» февраля 2020 года

«О внесении изменений и дополнений в решение сессии Совета депутатов №  XXIII – 1 от 22.08.2008г. «Об установлении и введении в действие земельного налога
на территории МО СП «Майск»

Положение о земельном налоге на территории сельского поселения «Майск»

Глава 1. Общие положения

 1.1. Настоящее Положение в соответствии с главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации (далее – НК РФ) определяет на территории сельского поселения «Майск» ставки земельного налога (далее – налог), порядок уплаты налога организациями, а также налоговые льготы по налогу, основания и порядок их применения.

Глава 2. Налоговые ставки
2.1. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков, указанных в подпункте 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ.
2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

Глава 3. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу
 3.1. Уплата налога и авансовых платежей по налогу производится в порядке, установленном ст.397 НК РФ.
Глава 4. Налоговые льготы, основания и порядок их применения.
 4.1. Освобождаются от уплаты земельного налога:

- казенные, бюджетные, автономные учреждения, финансируемые из местного бюджета - в отношении земельных участков, предоставленных (используемых) для осуществления их деятельности;
- налогоплательщики, указанные в пункте 1 ст.395 НК РФ.
4.2. Основания и порядок применения налоговой льготы определяется НК РФ.